



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA

AV. REINALDO FRANCO DE MORAIS, 1455 – CEP 38320-000

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Santa Vitória

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: Execução de um Poço Artesiano Tubular Profundo na Escola Municipal Luiz Dib

DATA: 18/06/2025

LOCAL: Assentamento Nova Jubram, Zona Rural - Santa Vitória/MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA: Cotações

() DIRETA (x) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 mês

BDI-Obras: 20,80%

Item	Fonte	Descrição	UNID	QUANT	Preços Unitários (R\$)		Preço Total (R\$)
					Custo	Com BDI	
1		Serviços Preliminares					
1.1	Cotação	Licença de perfuração para poço tubular	unid	1,00	1.779,80	2.150,00	2.150,00
SUBTOTAL							2.150,00
2		Perfuração de poço e revestimento					
2.1	Cotação	Perfuração em sedimento com diâmetro de 8" (0 a 100m)	m	60,00	135,21	163,33	9.799,80
2.2	Cotação	Perfuração em rocha com diâmetro de 4" (0 a 100m)	m	1,00	135,21	163,33	163,33
2.3	Cotação	Revestimento com PVC geomecânico diâmetro de 6"	m	52,00	179,36	216,67	11.266,84
2.4	Cotação	Filtro geomecânico com diâmetro de 6"	m	8,00	187,64	226,67	1.813,36
2.5	Cotação	Fornecimento e instalação de centralizador - diâmetro 6"	unid	4,00	70,36	85,00	340,00
2.6	Cotação	Fornecimento e instalação de cap fêmea GEO STD 6"	unid	1,00	198,68	240,00	240,00
2.7	Cotação	Fornecimento de poligel	l	30,00	78,64	95,00	2.850,00
2.8	Cotação	Pré-filtro com granulometria de 1 a 3mm	ton	3,50	1.434,88	1.733,33	6.066,66
2.9	Cotação	Laje de concreto para proteção sanitária - medidas 1,5x1,5x0,15m	unid	1,00	620,86	750,00	750,00
2.10	Cotação	Fornecimento e instalação de tampa para poço de aço CEGA 6"	unid	1,00	219,37	265,00	265,00
SUBTOTAL							33.554,99
TOTAL GERAL =							35.704,99

Pablo Simonini Faria

Eng. Civil - crea-MG 76358/D